
    
 

2017年5月31日 
 
 

 
千葉商科大学 

 

 

 

 
 

  

 

千葉商科大学(学長:原科幸彦) では、6月18日(日)のオープンキャンパスにおいて、スペシャルプログラム「母

と娘のロングキャリア戦略－保護者と一緒に考えるこれからのキャリア－」を実施します。 

 学び、働き、結婚し、産み、育てる……これからますます社会で活躍が期待される女性にとって、これらの

ライフイベントは人生に大きな影響や転機を与えます。後悔のない選択をし、長いキャリアを形成していくこ

とについて高校生自身が考えるのはもちろん、女性を取り巻く環境やキャリア観の変化を保護者にも理解して

もらうことが重要であると考え、この企画が生まれました。 

当日は、講師として、本学国際教養学部の常見陽平専任講師と、就職活動において本学と連携するCUCアライ

アンス企業(※)で働くOGが講演する予定です。 

※CUCアライアンス企業…社会に貢献できる人材を送り出すという趣旨への賛同のもと、本学学生の採用や育成に積極的な企業。現

在700社以上と連携している。 

 

◆オープンキャンパス特別企画「母と娘のロングキャリア戦略」 どなたでもご参加いただけます 

【開催日時】 2017年6月18日(日) 13:00～14:00 

【会  場】 千葉商科大学 1号館1101教室(市川市国府台1-3-1) ※公共交通機関をご利用ください。 

【プログラム】 1.「10年後、仕事・結婚・出産・育児で困らないために、今から知っておくべきこと」 

講師: 常見 陽平(国際教養学部 専任講師) 

2. CUCアライアンス企業に就職した卒業生OGの講演 

(1)「大学で学んだこと、就職で考えたこと、実際に働いてみて」 

講演: 千葉トヨペット株式会社 2014年商経学部卒業生 

(2)「大学での学びを地元の発展に活かしたい」 

講演: 君津信用金庫 2017年商経学部卒業生 

常見陽平 (つねみようへい)…1974年生まれ。北海道札幌市出身。1997年一橋大学商学部卒業。同大学院社会学研究科修士課程

修了。リクルートに入社後、バンダイ、人材コンサルティング会社を経て、独立。2015年から千葉商科大学国際教養学部講師。

執筆、講演、メディア出演など多方面で活躍している。『なぜ、残業はなくならないのか』（祥伝社）『「就活」と日本社会』（NH

K出版）、『僕たちはガンダムのジムである』（日本経済新聞出版社）、『「意識高い系」という病』（KKベストセラーズ）、『就活難

民にならないための大学生活30のルール』（主婦の友社）など著書多数。 

 

◆報道関係の皆さまへ 

ご多忙の折とは存じますが、学生のキャリア形成について真摯に取り組む大学の姿をぜひご取材いただきたく

お願いいたします。ご取材いただける場合は、6月16日(金)までに添付のFAX返信票にて戦略広報センタ

ーまでお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 

＜イベントに関するお問い合わせ先＞ 千葉商科大学 入学センター 

〒272-8512 市川市国府台1-3-1 TEL: 047-373-9701 FAX: 047-375-1020 E-mail: info@cuc.ac.jp 

 

 

女性が長く輝くキャリアを考える 

特別イベント『母と娘のロングキャリア戦略』 
６月１８日(日)オープンキャンパスにて実施 一般参加可能 

千葉商科大学 プレスリリース 

www.cuc.ac.jp 
 



千葉商科大学 戦略広報センター行 

(FAX：047-373-9969) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ返信票 
 

 

 

【日時】2017年 6月 18日(日) 13:00～14:00 

【場所】千葉商科大学 1号館 1101教室 

 

 

 恐れ入りますが、6月 16日(金) までにお申し込みください。 

 2名様以上でお越しになる場合には、余白にご記入ください。 

 御名刺を頂戴いたします。 

 電源はご用意しておりませんので、ご了承願います。 

 お車でお越しの方は、車種・車名、車両登録番号もご記入ください。当日、正門守衛所

にて「臨時駐車許可証」をお受け取りの上、指定の場所に駐車してください。 

 

＜お問い合わせ＞ 千葉商科大学  戦略広報センター 

TEL：047-373-9968  FAX：047-373-9969  E-mail：p-info@cuc.ac.jp 

貴社名   

媒体名   

部署名   

カメラ スチール ・ ムービー ・ 無 ○でお囲みください 

お名前   

ご同行者 有（   名） ・ 無 ○でお囲みください 

電話番号   

FAX番号   

E-mail   

会場までの交通手段 お車 ・ 公共交通機関 ○でお囲みください 

車種・車名  車両登録番号  

女性が長く輝くキャリアを考える 

特別イベント『母と娘のロングキャリア戦略』 
６月１８日(日)オープンキャンパスにて実施 一般参加可能 


	cuc_press170531_oc0618
	20170618_FAX返信票

